
UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Krzywiń, za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska Krzywinia 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Krzywiń za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) 45,00 zł. (brutto) za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych 

2) 400,00 zł. (brutto) za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/280/2010 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 9 lutego 
2010 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40CA20EB-4789-45D8-9D56-189823502858. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR V/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych 

 

Konieczność podjęcia uchwały podyktowane jest dostosowaniem do aktualnego stanu 
prawnego. Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399) wprowadziła modyfikacje definicji nieczystości ciekłych. Jej 
zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Konieczne jest także określenie górnej stawki ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Określenie górnej stawki za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych pozostaje w kompetencji Rady Miejskiej Krzywinia. Natomiast w przypadku odpadów 
komunalnych gmina Krzywiń przekazała swoją kompetencję do związku międzygminnego, 
którego jest członkiem. 

Stawki określone w uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane prze 
właścicieli firm świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, którzy 
posiadają zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40CA20EB-4789-45D8-9D56-189823502858. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


